N.145. 

Roma e, 22 I 1707. 

Nuntiat summum pontificem non sine admiratione accepisse omnia, quae 
nuntius de colloquio suo cum barone a Schenck habito per litteras rettulerit. Si 
itaque idem baro nulla alia negotia ha beat cum pontifice tractanda praeter ea, 
de quibus iam cum nuntio egerit, sibi melius esse videri, ut adventum suum in 

327 Agitur de oboedientia, ut aiunt, quam novi reges summo pontifici praestare solebant. 
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Urbem dif{erat et suspendat.In hac rerum in Polonia mutatione summo ponti
fici difficile esse statuere, utrum nuntius palatino Posnaniensi (avere debeat, an 
potius novam electionem exspectare (Augusto ex ea prorsus excluso). Ad 
capiendum hac in parte certum aliquod consilium necesse videri conatus Mos
covitarum et mentem archiepiscopi, regni primatis, prius cognoscere et scire, 
quid palatinus Posnaniensis de religione catholica sentiat. Utcumque se res ha
beant, Sedem Apostolicam eum pro rege agnoscere non prius posse, qua m eius 
electio, quae inde ab initio, sit post abdicationem Augusti, nulla et invalida fu
erit, rata et confirmata sit. Si huic condicioni satisfactum fuerit, palatinum 
potius quam eos, qui novam electionem contendant, iuvandum esse. Nuntius 
igitur mentem primatis et episcopi Cuiaviensis in hunc sensum inspirare co
netur, neque af{irmet papam animum suum erga episcopos Varmiensem et 
Posnaniensem non mutasse, qui post Augusti abdicationem e custodia dimissi 
sint. Comitem de Lagnasco, qui famam de abdicatione Augusti falsam esse as
severaret, nunc dolere, quod episcopo Varmiensi Ancona Romam se transferre 
permissum sit. 

Or.: AV, Nunz.Pol. 203A f. 94r-96v. 
Reg.: AV, Nunz.Pol. 220 f. 10r-12r. 

lll.mo e Rev .mo Signore. 

Non ha potuto N.ro Signore udire senz'ammirazione quel tanto che V.ra 
Signoria Ill.ma in piano e in numeri riferisce haver ritratto dal Barone di 
Schenck in occasione del lungo discorso seco tenuto328, non potendo la Santi
tà Sua in conto alcuno approvare le maniere con le quali il Re penserebbe di 
uscire dal precipizio, in cui si è miseramente gettato. Perciò, se il detto Ba
rone non ha veramente altri negozii da trattare con Sua Beatitudine che 
quelli che ha confidati a V.ra Signoria lll.ma, ella potrebbe consigliarlo a 
sospendere la sua venuta in Roma, se pure non fosse già partito da Vienna. 

Nel rimanente già fu scritto a V.ra Signoria lll .ma329 et hora se le replica 
esser determinata la Santità Sua in questo gran cangiamento di cose di non 
cangiar mai l'oggetto della propria condotta, cioè di tener sempre quella che 
crederà poter più conferire non meno al servizio di Dio et al bene della Reli
gione Cattolica, che alla quiete e alla salute del Regno e della Republica di 
Polonia. E ' ben vero che la Santità Sua non crede potersi [94v] oggi accordare 
l'oggetto di tale condotta col sentimento di quelli (quali però stima che sa
ranno assai pochi) che vorrebbero richiamare in Polonia il Re Augusto et ella 
con la propria accortezza ben ne potrà rinvenire le raggioni , senza che io mi 
diffonda a riferirle.